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Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Liberalerna frågor om 

äldres möjligheter till olika typer av dagverksamheter. 

Förvaltningen planerar i dagsläget inte för några nya 

dagverksamheter.  

 

Ett brett utbud av såväl biståndsbedömda som öppna 

dagverksamheter erbjuds äldre i stadsdelsområdet.  

Hänsyn tas till den enskildes önskemål och behov i verksamheterna. 

I årets brukarundersökning var de allra flesta nöjda med de 

aktiviteter som erbjuds på de biståndsbedömda dagverksamheterna. 

Arbetsplatserna kännetecknas av låg personalomsättning och 

därmed begränsat behov av rekrytering. 
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Bakgrund 

Liberalerna har lämnat en skrivelse till stadsdelsförvaltningen om 

äldres möjligheter till olika typer av dagverksamheter.  

Ärendet 

I skrivelsen ställer liberalerna följande frågor: 

1. Planeras det fler öppna dagliga verksamheter för äldre i vår 

stadsdel? 

2. Vilka olika typer av verksamheter är särskilt inriktade till 

äldre med demens och finns det olika verksamheter för dem, 

exempelvis även för de som är mer fysiskt rörliga och 

behöver ha möjligheter till rörelse och intryck? Finns det 

verksamheter med dagliga utevistelser och fysisk aktivitet? 

3. Hur klarar de dagliga verksamheterna för äldre 

personalrekryteringen och personalomsättningen? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelning egen regi i samarbete med 

Beställaravdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd ska 

behandla ärendet på sammanträdet 24 september 2018. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Planeras fler dagverksamheter? 

I dagsläget finns inga planer på att öppna fler biståndsbedömda 

dagverksamheter eftersom utbudet väl täcker efterfrågan.  

Vilka olika typer av dagverksamheter finns för äldre med 
demenssjukdom? 

Enskede Årsta Vantörs stadsdelsnämnd erbjuder ett brett utbud av 

öppna dagverksamheter, tillgängligt för alla äldre i 

stadsdelsområdet. Inom nämndens område erbjuds 9 öppna 

mötesplatser på olika adresser, med utbud så som gym, dagliga 

utevistelser och andra fysiska aktiviteter, föreläsningar, 

hälsoveckor, minimässor, gemensamma måltider, samtalsgrupper 

för att tillgodose olika önskemål och behov hos de äldre. De öppna 

mötesplatserna har även besökande seniorer med kognitiv svikt, 

som finner mervärde i att komma in i gemensamheten och ge ett 

socialt sammanhang.  

 

Under sommaren har dagsutflykter till Gålö erbjudits seniorer i 

stadsdelsområdet. 150 personer deltog, varav 136 kvinnor och 14 

män. Flera av deltagarna har återkommande följt med. I samarbete 

med föreningar inom idéburna sektorn har sex bussresor till bland 

annat Trosa, Uppsala och Nynäshamn ägt rum. 200 personer har 

deltagit i dessa utflykter, varav 179 kvinnor och 21 män. 
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Inom stadsdelsområdet finns två biståndsbedömda 

dagverksamheter, en i Rågsved och en i Årsta (Solrosens respektive 

Sländans dagverksamheter för personer med demenssjukdom). Där 

erbjuds äldre med demensdiagnos efter beslut av 

biståndshandläggare aktiviteter och social samvaro.  

 

Solrosens dagverksamhet ligger i anslutning till hälsoträdgården i 

Rågsveds servicehus och ger möjlighet till avkoppling i grönskande 

miljö. Vid brukarens första besök på den biståndsbedömda 

dagverksamheten görs en genomförandeplan där den enskildes 

önskemål och behov lyfts fram. Utifrån hur många dagar per vecka 

den enskilde beviljats på dagverksamheten görs en planering kring 

hur, när och var aktiviteter ska äga rum för att på bästa sätt uppnå 

målet med besöken.  

 

I årets brukarundersökning framgår att 98 procent av de som har 

biståndsbedömd dagverksamhet inom Enskede Årsta Vantörs 

stadsdelsnämnd är nöjda med insatsen. Lika många är också nöjda 

med de aktiviteter som erbjuds. 

Personalomsättning och personalrekrytering 

Både de öppna mötesplatserna och den biståndsbedömda 

dagverksamheten är attraktiva arbetsplatser med fördelaktiga 

arbetstider och god arbetsmiljö för medarbetare inom förvaltningen. 

Arbetsplatserna kännetecknas av låg personalomsättning och 

därmed begränsat behov av rekrytering.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen om äldres 

möjligheter till olika typer av dagliga verksamheter. 

Bilaga 

Skrivelsen Angående äldres möjligheter till olika typer av dagliga 

verksamheter (L) 


